
 

 

 

 
 
 

 

SURAT KEPUTUSAN  

DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR: 56/A.3-II/FKIP/I/2020 

 

 

TENTANG 

 

 

PENGANGKATAN PEMBIMBING PROGRAM PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN (PLP) I 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2019/ 2020 

 

 

 
 

 

Menimbang : a. Bahwa Pengenalan Lapangan Persekolahan (PLP I) merupakan 

manifestasi dari Catur Dharma Perguruan Tinggi yang pertama, 

yaitu Pendidikan; 

b. bahwa kegiatan PLP I merupakan salah satu bentuk kegiatan wajib 

untuk memantapkan landasan jati diri pendidik bagi mahasiswa dan 

memantapkan kompetensi akademik kependidikan calon pendidik; 

c. bahwa kegiatan PLP I merupakan bentuk pengalaman riil di sekolah 

dan kontribusi akademis berupa peningkatan kualitas kegiatan 

sekolah baik kurikuler, kokurikuler maupun ekstrakulikuler; 

d. bahwa dalam pelaksanaan kegiatan PLP I perlu diangkat 

Pembimbing Lapangan. 

 
    

Mengingat : a. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 

Dosen. 

b. Undang-undang RI nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 

Tinggi. 

c. Keppres No 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia (KKNI). 

d. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 87 

Tahun 2013 tentang Program Pendidikan Profesi Guru Prajabatan. 

e. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 73 

Tahun 2013 tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional 

Indonesia Bidang Pendidikan Tinggi. 

f. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan RI Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi. 

g. Permenristekdikti RI Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar 

Nasional Pendidikan Tinggi dan Perubahan Permenristekdikti RI 



 

 

 

nomor 50 Tahun 2018. 

h. Permenristekdikti nomor 55 Tahun 2017 tentang Standar 

Pendidikan Guru. 

i. Panduan Penyusunan Capaian Pembelajaran Lulusan Program 

Studi, Direktorat Pembelajaran dan Kemahasiswaan, Direktorat 

Jenderal Pendidikan Tinggi, Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan Tahun 2014. 

j. Pedoman penyusunan Kurikulum Perguruan Tinggi Tahun 2016 

k. Pedoman Revitalisasi LPTK Tahun 2016. 

l. Pedoman penyusunan Kurikulum LPTK Tahun 2016. 

m. Pedoman Program Pengenalan Lapangan Persekolahan I Observasi 

Persekolahan & Pengenalan Budaya Sekolah 2020 

 

 

                   M E M U T U S K A N 

 

Menetapkan :  

Pertama : Pembimbing program Pengenalan Lapangan Persekolahan (PLP) I  

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Surakarta Semester Gasal Tahun Akademik 2019/ 2020; 

 

Kedua : Nama-nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini sebagai 

Pembimbing program Pengenalan Lapangan Persekolahan (PLP) I  

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah 

Surakarta Semester Gasal Tahun Akademik 2019/ 2020; 

 

Ketiga  : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan  untuk  

diketahui dan dilaksanakan sebagai amanat; 

 

Keempat  

 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

  

 Ditetapkan di Surakarta 

 Pada tanggal 27 Januari 2020 

 Dekan, 

 

 

 

 

 Prof. Harun Joko Prayitno, M.Hum 

 

                 

Salinan keputusan ini disampaikan kepada :  

1. Yth. Rektor UMS; 

2. Yth. Wakil Dekan FKIP UMS; 

3. Yth. Kaprodi di lingkungan FKIP UMS; 

4. Yth. Kepala Tata Usaha FKIP UMS; 

5. Arsip. 

 

 



 

 

 

Lampiran 

Nomor : 56/A.3-II/FKIP/I/2020 

Tanggal : 27 Januari 2020 

 

 

DAFTAR  NAMA  PEMBIMBING PROGRAM PENGENALAN LAPANGAN 

PERSEKOLAHAN (PLP) I 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2019/2020 

 

NO NAMA DOSEN LOKASI 

1.  Prof. Dr. Sutama, M.Pd Pendidikan Matematika 

2.  Dr. Djalal Fuadi, M.M Pendidikan Akuntansi 

3.  Nurhidayat, M.Pd Pendidikan Bahasa Inggris 

4.  Koesoemo Ratih, Ph.D Pendidikan Bahasa Inggris 

5.  Drs. Ilham Sunaryo, M.Pd Pendidikan Guru PAUD 

6.  Dr. Darsinah, M.Si Pendidikan Guru PAUD 

7.  Dra. Surtikanti, M.Pd Pendidikan Guru PAUD 

8.  Sri Slamet, M.Hum Pendidikan Guru PAUD 

9.  Nur Fauziyah, M.Pd Pendidikan Guru PAUD 

10.  Dr. Choiriyah Widiasari, M.Psi. Pendidikan Guru PAUD 

11.  Nur Amalia, M.Teach Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

12.  Honest Umi Kaltsum, M.Hum Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

13.  Dr. Minsih, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

14.  Murfiah Dwi Wulandari, M.Psi. Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

15.  Dra. Ratnasari Diah Utami, M.Si Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

16.  Al Muntaqo Zainuddin, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

17.  Wahdan Najib H., M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

18.  Saring Marsudi, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

19.  Dr. Yulia Maftuhah Hidayati, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

20.  Dr. Achmad Fathoni, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

21.  Ika Chandra Sayekti, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

22.  Muh. Taufik Hidayat, M.Pd Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

23.  Muhammad Abduh, S.Pd, M.Pd. Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

24.  Dr. Achmad Muhibbin, M.Si Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

25.  Drs. Achmad Muthali'in, M. Si. Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

26.  Dra. Sri Arfiah, S.H.,M.Pd Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

27.  Dra. Sundari, S.H., M.Hum Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

28.  Dra. Sri Gunarsi, S.H., M.Hum Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan 

29.  Arif Setiawang, M.Eng Pendidikan Teknik Informatika 

30.  Hernawan Sulistyanto, S.T., M.T Pendidikan Teknik Informatika 

31.  Irma Yuliana, M.M., M.Eng Pendidikan Teknik Informatika 

32.  Sukirman, S.T, M.T Pendidikan Teknik Informatika 

33.  Sujalwo, M.Kom Pendidikan Teknik Informatika 

34.  Jan Wantoro, M.Eng Pendidikan Teknik Informatika 



 

 

 

35.  Dra. Suparti, M.Si Pendidikan Biologi 

36.  Dra. Aminah Asngad, M.Si Pendidikan Biologi 

37.  Efri Roziaty, S.Si., M.Si Pendidikan Biologi 

38.  Annur Indra Kusumadani, M.Pd Pendidikan Biologi 

39.  Lina Agustina, S.Pd., M.Pd Pendidikan Biologi 

40.  Dwi Setyo Astuti, S.Pd., M.Pd Pendidikan Biologi 

41.  Rina Astuti, S.Pd., M.Pd Pendidikan Biologi 

42.  Ima Aryani, S.Pd., M.Pd Pendidikan Biologi 

43.  Guntur Nur Cahyanto, ST., M.Pd Pendidikan Biologi 

44.  Mazwar Ismiyanto, M.Pd Pendidikan Biologi 

45.  Mauly Halwat Hikmat, Ph.D Pendidikan Bahasa Inggris 

46.  Dr. Dwi Haryanti, M.Hum Pendidikan Bahasa Inggris 

47.  Prof. Dr. Endang Fauziati, M.Hum Pendidikan Bahasa Inggris 

48.  Hepy Adityarini, Ph.D Pendidikan Bahasa Inggris 

49.  Dra. Rini Fatmawati, M.Pd Pendidikan Bahasa Inggris 

50.  Muamaroh Ph.D Pendidikan Bahasa Inggris 

51.  Dr. Malikatul Laila, M.Hum Pendidikan Bahasa Inggris 

52.  Syahara Dina Amalia. M.Ed Pendidikan Bahasa Inggris 

53.  Drs. Sigit Haryanto, M.Hum Pendidikan Bahasa Inggris 

54.  Yeni Prastiwi, Ph.D Pendidikan Bahasa Inggris 

55.  Drs. Djoko Srijono, M.Hum Pendidikan Bahasa Inggris 

56.  Dra. Chusniatun, M.Ag Pendidikan Agama Islam 

57.  Drs. Zainal Abidin, M.Pd Pendidikan Agama Islam 

58.  Istanto, S.Pd.I., M.Pd Pendidikan Agama Islam 

59.  Nurul Latifatul Inayati, M.Pd.I Pendidikan Agama Islam 

60.  Dr. Yakub Nasucha, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

61.  Dini Restiyanti Pratiwi, M.Pd. Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

62.  Drs. Agus Budi Wahyudi, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

63.  Drs. Andi Haris Prabowo, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

64.  Drs. Joko Santosa, M.Ag Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

65.  Drs. Zainal Arifin, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

66.  Miftakhul Huda, M.Pd Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

67.  Dr. Main Sufanti, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

68.  Dr. Atiqa Sabardilla, M.Hum Pendidikan Bahasa & Sastra Indonesia 

69.  Dra. Sri Sutarni, M.Pd Pendidikan Matematika 

70.  Dr. Sumardi, M.Si Pendidikan Matematika 

71.  Isnaeni Umi Machromah, M.Pd Pendidikan Matematika 

72.  Drs. Ariyanto, M.Pd Pendidikan Matematika 

73.  Nida Sri Utami, M.Si, M.Pd Pendidikan Matematika 

74.  M. Toyib, M.Pd Pendidikan Matematika 

75.  Nuqty Fauziah, M.Pd Pendidikan Matematika 

76.  Prof. Dr. Harsono, M.S Pendidikan Akuntansi 

77.  Dr. Wafrotur Rohmah, MM Pendidikan Akuntansi 



 

 

 

78.  Dr. Suyatmini, M.Si Pendidikan Akuntansi 

79.  Suranto, M.Pd Pendidikan Akuntansi 

80.  Dhany Efita Sari, S.Pd., M.Pd Pendidikan Akuntansi 

81.  Dra. Titik Asmawati, SE., M.Si Pendidikan Akuntansi 

82.  Drs. Joko Suwandi, SE., M.Pd Pendidikan Akuntansi 

83.  Nur Subekti, M.Or Pendidikan Olahraga 

84.  Vera Septi Sistiasih, M.Or Pendidikan Olahraga 

85.  Pungki Indarto, S.Pd., M.Or Pendidikan Olahraga 

86.  Eko Sudarmanto, M.Or Pendidikan Olahraga 

87.  Siti Azizah Susilawati, M.P Pendidikan Olahraga 

88.  Wahyu Widiyatmoko, M.Sc Pendidikan Olahraga 

89.  Yunus Aris Wibowo, M.Sc Pendidikan Olahraga 

 

 

 

 Ditetapkan di Surakarta 

 Pada tanggal 27 Januari 2020 

 Dekan, 

 

 

 

 Prof. Dr. Harun Joko Prayitno 

 
 
 
 


